
ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE “PARMENIDE” (SAIS01200T)
Via L. Rinaldi,1-  84078 Vallo della Lucania (SA) - tel.(+39) 0974 – 4147

            Codice Fiscale: 84000700652  C.U. UF97M0
         Sito web: www.liceoparmenidevallo.edu.it e-mail:sais01200t@istruzione.it  pec: sais01200t@pec.istruzione.it

OGGETTO:  Determina a contrarre per l’affidamento in economia dell’incarico di un esperto
esterno per la realizzazione di un catalogo promozionale relativo alle attività del
PCTO 2021-2022.

CIG: ZC435025AB

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

 
 Visto              il D.I. n. 129 del 28 agosto 2018 "Regolamento concernente le Istruzioni generali
                        sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche” in vigore dal

17.11.2018 che sostituisce il D.I. 44/2001; 

Visto           il D.Lgs. 50/2016 (Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture in attuazione
delle direttive  2004/17/CE e 2004/18/CE), e, in particolare, l’art.  11, c. 2, il quale
dispone che “prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le
amministrazioni aggiudicatrici decretano o determinano di contrarre, in conformità ai
propri ordinamenti,  individuando gli elementi  essenziali  del contratto e i criteri  di
selezione  degli  operatori  economici  e  delle  offerte”  e  successive  modifiche  e
integrazioni;

Vista               la legge 13 agosto 2010, n. 136;

Visto               il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207;

Visto        il  programma annuale  per  l’esercizio  finanziario  2022 in via  di  approvazione  del
Consiglio di Istituto;

Considerato che la spesa è inferiore a € 5.000,00;

Considerato che, nella fattispecie sopra prevista, è possibile procedere alla scelta del contraente
mediante la procedura di affidamento diretto;

Preso atto       l’IIS ”Parmenide“ di Vallo della Lucania è impegnato nei PCTO 2021-2022 ;

Considerato che  per  lo  svolgimento  e  per  la  realizzazione  dei  PCTO  è  necessario  procedere
all’individuazione di un esperto esterno, tecnico e progettista multimediale;

 

Considerato   che all’interno dell’Istituzione scolastica non vi sono figure con i requisiti necessari;

Accertato che,  sulla  base  dell’attività  istruttoria  svolta  dal  Direttore  dei  Servizi  Generali  e
Amministrativi, esiste la copertura finanziaria della relativa spesa;

S
A

IS
01

20
0T

 -
 c

od
ic

eA
O

O
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
03

51
 -

 3
1/

01
/2

02
2 

- 
IV

.5
 -

 U

mailto:sais01200t@pec.istruzione.it


ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE “PARMENIDE” (SAIS01200T)
Via L. Rinaldi,1-  84078 Vallo della Lucania (SA) - tel.(+39) 0974 – 4147

            Codice Fiscale: 84000700652  C.U. UF97M0
         Sito web: www.liceoparmenidevallo.edu.it e-mail:sais01200t@istruzione.it  pec: sais01200t@pec.istruzione.it

Ritenuto il servizio coerente con il PTOF e con il Programma Annuale 2022;

Ritenuto di  poter  scegliere  il  contraente  mediante  ricorso  all’affidamento  diretto,  in  quanto
l’ammontare della spesa consente di seguire le procedure previste dal D.I. 129/2018;

Rilevata l’assenza di convenzione CONSIP per la fornitura che s’intende acquisire;
                                           

DETERMINA

 l’ avvio della procedura di acquisto mediante affidamento diretto e indagine di mercato
tramite  manifestazione  di  interesse  al  fine  di  individuare  almeno  5  operatori  a  cui
inviare  eventualmente  lettera  di  invito  per  la  procedura  in  economia  mediante
affidamento diretto art.32, comma 2 dlgs n. 50/2016.

 La stazione appaltante si riserva di procedere mediante sorteggio qualora gli operatori
economici  in  possesso  dei  requisiti  richiesti  per  partecipare  all’eventuale  procedura
siano in numero superiore a 5;
 

 l’affidamento dell’incarico all’ esperto, il cui curriculum risulta coerente con l’attività
da svolgere, con affidamento diretto in base all’art. 34 del D. Interministeriale 44/01;

 di sostenere la spesa di  € 500,00 (cinquecento/00);

 Il criterio di scelta del contraente sarà quello del prezzo più basso, ai sensi dell’art.82
del D. Lgs 163/2006 e ss.mm.ii., secondo i criteri stabiliti nella lettera di invito.

 L’affidamento  del  servizio  avverrà  anche in  presenza  di  una sola  offerta  ricevuta  e
ritenuta valida.

 Ai sensi dell’art.31 del Dlgs 18 aprile 2016 n. 50 e dell’art .5 della legge 241/1990, il
Responsabile del Procedimento è il sottoscritto il Dirigente Scolastico prof. Francesco
Massanova

 La procedura e ulteriori dettagli saranno forniti agli Operatori Economici nella lettera
di invito, che fa parte integrante del presente provvedimento.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
(Prof.Francesco Massanova)

Firma autografa sostituita a mezzo stampa
ai sensi dell’art. 3 comma 2, del D. Lgs n. 39/93

S
A

IS
01

20
0T

 -
 c

od
ic

eA
O

O
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
03

51
 -

 3
1/

01
/2

02
2 

- 
IV

.5
 -

 U

mailto:sais01200t@pec.istruzione.it

	OGGETTO: Determina a contrarre per l’affidamento in economia dell’incarico di un esperto esterno per la realizzazione di un catalogo promozionale relativo alle attività del PCTO 2021-2022.
	CIG: ZC435025AB
	
	DETERMINA
	l’ avvio della procedura di acquisto mediante affidamento diretto e indagine di mercato tramite manifestazione di interesse al fine di individuare almeno 5 operatori a cui inviare eventualmente lettera di invito per la procedura in economia mediante affidamento diretto art.32, comma 2 dlgs n. 50/2016.
	La stazione appaltante si riserva di procedere mediante sorteggio qualora gli operatori economici in possesso dei requisiti richiesti per partecipare all’eventuale procedura siano in numero superiore a 5;
	

